DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 516

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUARTA – FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024.

SUMÁRIO

PRÊMIO LPG PEDRO CACAU 1

DISPENSA DE LICITAÇÃO 2

PRÊMIO LPG PEDRO CACAU

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE

TERMO DE PREMIAÇÃO DOS AGENTES

CULTURAIS CONTEMPLADOS PELO PRÊMIO

LGP PEDRO CACAU DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS, CONFORME   EDITAL Nº.02/2024

E EDITAL Nº.03/2024.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins,

através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, convoca

para assinar o termo de premiação, os agentes culturais

contemplados no chamamento público da Lei Paulo Gustavo.

Os candidatos classif icados deverão comparecer,

indispensavelmente no dia 29 de agosto de 2024, (quinta-feira) no

horário das 08h às 13h30min, na sede da prefeitura, localizada na

Rua Mariano de Araújo Lima, S/Nº, centro, Palmeiras do

Tocantins/TO.

Na oportunidade, os classif icados f inais receberão o

prêmio e certificado de participação junto a Secretaria Municipal de

Educação e Cultura de Palmeiras do Tocantins/TO.

CONFIRA OS CONTEMPLADOS POR CATEGORIA:

EDITAL Nº 02/2024 -PRÊMIO LGP PEDRO CACAU DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS-TO

 ÁREA: ARTESANATO

NOME

01.MARCELANE MARTINS DE QUEIROZ LACERDA

02.PEDRO MARTINS DE SOUSA

03.RAIMUNDA DE ARAÚJO SOARES

04.MARINALVA MARTINS DE MORAES

05.MARILENE DO ESPÍRITO SANTO SOUSA

06.JANAIDES LOPES RODRIGUES SILVA

07.RAIMUNDA ALVES DE ARAÚJO

08.JOQUIM CARDOSO MESSIAS

09.KATIANA MARTINS DE QUEIROZ

10.ZULEIDE DOS SANTOS MESSIAS

11.MARIA VALDELICE RODRIGUES MOTA

12.SANDRA MARLI DE ALENCAR GOMES

13.FRANCISCA SILVA DE ALMEIDA

14. SIMONE NASCIMENTO DE CARVALHO

15.DOMINGAS DOS SANTOS FERREIRA

16.DAYANA CRIS NASCIMENTO DA SILVA

17.FELICIA DE FATMA B. DE OLIVEIRA    ANDRADE

18.EDNA RODRIGUES LOPES GOMES

19.MICHELE SILVA DE ALMEIDA

ÁREA: MÚSICA

NOME

1.LEONARDO ALVES MATOS

2.DANIEL GUIMARÃES SOUSA

3.EURISTO ALMEIDA DOS SANTOS

4.JULIANO RIBEIRO DA SILVA

ÁREA: LITERATURA

NOME

1.ADRIANA DE SOUZA ALVES RABELO

2.RAIMUNDO RODRIGUES MARINHO NETO

3.SILVA JEANANE PEREIRA BORGES

EDITAL Nº 03/2024 PRÊMIO LGP - PEDRO CACAU DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS AUDIOVISUAL 2024

   ÁREA: CINEMA RAZÃO SOCIAL:

NOME:

   PAULO EDGLEYSON MEDEIROS DE OLIVEIRA

CNPJ 29.708.903/001-49

Palmeiras do Tocantins – TO, 26 de agosto de 2024.

Atenciosamente,

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUARTA – FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 516

2

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 015/2024.

PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

R A T I F I C O a Dispensa sem Disputa nº 015/2024 para

Contratação de empresa para regularização de Licenciamento

Ambiental com elaboração dos estudos ambientais RCA e PCA

para atividade de Destinação de Resíduos Sólidos e Elaboração do

Plano de Encerramento do Antigo Lixão para o Aterro Sanitário

Municipal, junto ao município de Palmeiras do Tocantins - TO., nos

termos do Lei 14.133/2021, Art. 75, II - Dispensa em Razão de

Valor para Serviços e Compras, conforme PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 1909/2024, cujo contratação deverá ser

celebrada com a empresa FLORESTA CONSULTORIA

AMBIENTAL E AGRONEGÓCIOS LTDA, CNPJ nº

17.285.469/0001-170, pessoa jurídica de direito privado, com sede

na 208 NORTE ALAMEDA 32 – LOTE 28 – QI. 16, cidade de

Palmas - TO, representada pela Sra. CARLA MORENO, portador

do CPF nº 810.905.101-44. A contratação terá seu valor global no

importe de R$ 20.150,00 ((vinte mil, cento e cento e cinquenta

reais)), em conformidade com o que prevê o Lei 14.133/2021, Art.

75, II - Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras.

Palmeiras do Tocantins – TO, 28 de agosto de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

		2024-08-28T22:52:24-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130